

1071C

Government of India
Department of Telecommunication
Telecommunication Engineering Centre
Khursid Lal Bhawan, Janpath, New Delhi-110001
(TC Division)

No. 5-5/2021-TC/TEC

Dated: 29.11.2023

NOTIFICATION

Subject: Exemption for all the parameters of 5G NR interfaces pertaining to ER on Router (TEC37682308) under MTCTE-reg.

Approval of the Competent Authority is hereby conveyed for the generic Exemption from submission of test reports for all the parameters of 5G NR interfaces namely i) 5G NR (FR1), ii) 5G NR- FR1 and FR2 interworking with other Radios, & iii) 5G NR (FR2) pertaining to Essential Requirement (ER) on Router (TEC37682308) till **31.12.2023**.

2. This letter may be uploaded against the all the parameters of aforementioned 5G NR interfaces of Router, on the MTCTE portal while submitting the MTCTE application.


29/11/2023
(Avadhesh Singh)

Director (TC-I)

E-mail: dirta.tec@gov.in

Copy (through email) to:

1. Advisor, TEC- for kind information pl
2. Sr.DDG, TEC- for kind information pl
3. AD(IT)/AD(TC), TEC- for uploading on TEC/MTCTE website
4. Office copy.

भारत सरकार
दूरसंचार विभाग
दूरसंचार अभियांत्रिकी केंद्र
खुशीद लाल भवन, जनपथ, नई दिल्ली – 110001
(टीसी प्रभाग)

सं. : 5-5/2021-TC/TEC

दिनांक: 29.11.2023

अधिसूचना

विषय: एमटीसीटीई-के अंतर्गत, राउटर ईआर (टीईसी37682308) से संबंधित 5जी एनआर इंटरफेस के सभी मापदंडों के लिए छूट ।

आपको सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन से अवगत कराया जाता है कि राउटर ईआर (टीईसी37682308) से संबंधित 5जी एनआर इंटरफेस के सभी मापदंडों जैसे कि i) 5जी एनआर (एफआर-1), ii) 5जी एनआर- एफआर1 और एफआर2 की अन्य रेडियो के साथ इंटरवर्किंग और iii) 5जी एनआर (एफआर2) पर, टेस्ट रिपोर्ट प्रस्तुत करने हेतु सामान्य छूट दिनांक 31.12.2023 तक है ।

2. एमटीसीटीई आवेदन जमा करते समय, यह पत्र एमटीसीटीई पोर्टल पर राउटर के उपरोक्त 5जी एनआर इंटरफेस के सभी मापदंडों के विरुद्ध अपलोड किया जाए ।


29/11/23
(अवधेश सिंह)

निदेशक (टीसी-I)

ईमेल : dirta.tec@gov.in

प्रतिलिपि (ईमेल द्वारा):

1. सलाहकार, टीईसी, नई दिल्ली – सूचनार्थ ।
2. वरिष्ठ उप महानिदेशक, टीईसी – सूचनार्थ ।
3. सहायक निदेशक (आईटी)/ सहायक निदेशक (टीसी), टीईसी- टीईसी/एमटीसीटीई वेबसाइट पर अपलोड करने हेतु ।
4. कार्यालय प्रति ।